Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	30.01.2015
	№
	61-67-15-4

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2014 год
	(

Руководствуясь статьями 9,10 Федерального закона от 21.12.2001       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2014 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                      __________________ Р.М. Хайрутдинов
Исп. Г.П. Воднева

5 11 58

                     Приложение   к

                                                      решению Думы городского округа

                                              муниципального образования

                     «город Саянск»

                                                                 От 30.01.2015 № 61-67-15-4
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за     2014 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Краткая характеристика
	Стоимость реализации имущества (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	-Здание административно-бытового корпуса

-Здание производственного корпуса

-Проходная с ограждением

-  Здание гаража

- Земельный участок
	г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2а

г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2

г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2г

г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2б

г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, № 2
	Двухэтажное железобетонное здание общей площадью 1456,1 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0:123

Четырехэтажное железобетонное здание общей площадью 6636,9 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0:258

Здание проходной общей площадью 15,8 кв.м., ограждение протяженность 411,6 м, кадастровый номер 38:28:000000:0000:25:426:001:007854920

Здание гаража общей площадью 444,1 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0:135

Земельный участок площадью 19107 кв.м. кадастровый номер

38:28:010301:238
	Отсутствие заявок

	2
	Нежилое здание с земельным участком, на котором оно расположено
	г.Саянск

микрорайон Южный,

 дом 126А
	Нежилое здание общей площадью 356,7 кв.м., кадастровый номер 38:28:010223:7, земельный участок общей площадью 874 кв.м., кадастровый номер 38:28:010223:6
	Передано в аренду

	3
	Асфальтобетонная площадка с ограждением и проходной с земельным участком, на котором  расположены объекты
	г. Саянск, микрорайон Строителей, 35/1, литер Г2
	Асфальтобетонная площадка общей площадью 8400,0 кв.м., с железобетонным ограждением общей протяженностью      240 м., проходной общей площадью 21,6 кв.м., кадастровым номером  38:28:010413:0002:25:426:001 :200638098:0402:20000; земельный участок общей площадью 8432 кв.м. с кадастровым номером 38:28:010413:227.
	Отсутствие заявок

	4
	Транспортное средство
	Г. Саянск
	Автогидроподъемник  ПМС-328 на шасси МАЗ 5337, 2001 года выпуска, двигатель ЯМЗ236М2 10074891, шасси YЗМ53370010039391, кабина 10257, 132л.с.,  двигатель - дизельный
	250000

	5
	Нежилое помещение
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский дом 8, литер А8
	Кирпичное помещение, встроено-пристроенное  к пятиэтажному панельному жилому дому, площадью 28,2 кв.м., кадастровый номер 38:28:010404:0008:25:426:001:0044340110:0108:20000
	436102

	6
	Нежилое здание теплицы с земельным участком, на котором она расположена
	г.Саянск

микрорайон Юбилейный,

 дом 6а
	Нежилое двухэтажное здание общей площадью 185,1 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0000:25:426:001:200355550; земельный участок общей площадью 1533,55, кадастровый номер 38:28:010401:34
	670780

	7
	Нежилое помещение
	г.Саянск

микрорайон Центральный,

 дом 14, помещение 145
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома, общей площадью 41,6 кв.м., кадастровый номер 38:28:010402:1260
	843220

	ИТОГО по объектам

	2 200 102

	Объекты, проданные по преимущественному праву по ранее заключенным договорам

	1 223 873

	План поступления денежных средств от приватизации в местный бюджет в 2014 году

	2 800 000

	Всего поступило денежных средств от приватизации в 2014 году

	3 423 975

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                     О.В. Боровский